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Podsumowanie spotkania grupy roboczej ds. przedsiębiorstw i innowacji 

30 października  2019 r.  

 

 W dniu 30 października 2019 r. w odbyło się kolejne spotkanie grupy roboczej ds. przedsiębiorstw  

i innowacji, działającej w ramach Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020. W spotkaniu, 

któremu przewodniczył Marcin Kowalski, uczestniczyło ośmiu członków grupy, pracownicy 

Departamentu Funduszy Europejskich UMWD, Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej, 

Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy oraz ZIT AJ oraz ZIT AW. Na zaproszenie 

przewodniczącego grupy w spotkaniu uczestniczyli w roli ekspertów przedstawiciele instytucji 

otoczenia biznesu (IOB) z województwa dolnośląskiego, którzy wdrażali jako Operatorzy projekty 

„Bony na innowacje” w ramach Osi I RPO WD 2014-2020 - Agnieszka Mąka, Kierownik  

w Dolnośląskiej Agencji Współpracy Gospodarczej oraz Marcin Krzykała, Dyrektor Wrocławskiej 

Agencji Rozwoju Regionalnego. 

 

Cele i tematy spotkania: 

1. Podsumowanie wdrażania projektów w ramach Schematu 1.2.C.b „Usługi dla 

przedsiębiorstw – „Bon na innowacje” 

2. Informacja Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej nt. wdrażania Bonu na innowacje. 

3. Zaopiniowanie kryteriów do konkursu do 1.2.A Wsparcie dla przedsiębiorstw chcących 

rozpocząć lub rozwinąć działalność B+R (dla konkursów horyzontalnych od grudnia 2019 r.) 

4. Zaopiniowanie kryteriów oceny zgodności ze Strategią ZIT AJ dla projektów dotyczących 

schematu 1.3.A. Przygotowanie terenów inwestycyjnych i 1.3.B Wsparcie infrastruktury 

przeznaczonej dla przedsiębiorców. 

5. Sprawy różne 

 

Ad. 1 

Pan Robert Hadas – zastępca Dyrektora Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej  

przypomniał, jakie były założenia konkursu. 1.2.C.b „Usługi dla przedsiębiorstw – „Bon na 

innowacje”. Szczegółowe dane znajdują się w prezentacji, która stanowi załącznik do 

protokołu. Przedstawił także najważniejsze problemy, które wystąpiły w trakcie realizacji. 

 rozliczanie kosztów okołograntowych bez stosowania metod uproszczonych 

 bardzo obszerna dokumentacja do sprawdzenia, często na bardzo niskie koszty 

kwalifikowalne 
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 podział kwot z jednej faktury na wiele projektów realizowanych przez beneficjenta 

(zmiana w opisie w zakresie jednego projektu wymaga poprawy również w innych 

projektach) 

 zmiana procedur grantowych i oczekiwanie od DIP ich akceptacji (szczególnie  

w początkowej fazie realizacji projektu) 

 pobieranie zaliczki - następnie zwrot niewykorzystanej części na konto DIP 

 niedokładne poprawianie błędów we wnioskach o płatność 

Zaproszeni eksperci przedstawili opinię na temat realizacji powyższych działań w oparciu o swoje 

(jako Operatorów projektów) doświadczenia.  

Ad. 3    

W wyniku dyskusji nad poszczególnymi kryteriami członkowie grupy pozytywnie zaopiniowali  

zmiany w poniższych kryteriach: 

 w kryterium „Wzrost liczby etatów badawczych” - zrezygnowano z kryterium analogicznie do 

konkursu do Wspólnego Przedsięwzięcia z NCBiR; 

 w kryterium „Współpraca w zakresie  realizacji projektu”- zrezygnowano z kryterium 

analogicznie do konkursu do Wspólnego Przedsięwzięcia z NCBiR; 

 w kryterium „Partnerstwo” - zrezygnowano z kryterium analogicznie do konkursu do 

Wspólnego Przedsięwzięcia z NCBiR; 

 w kryterium „ Lokalizacja siedziby wnioskodawcy” – nastąpiła zmiana w definicji, gdzie 

doprecyzowano, że w ramach kryterium sprawdzane i oceniane będzie, czy wnioskodawca na 

dzień ogłoszenia konkursu posiada swoją główną siedzibę na terenie województwa 

dolnośląskiego od co najmniej 2 lat przed złożeniem wniosku oraz dokonano zmian  

w punktacji z 4 do 6 punktów; 

 kryterium – „Zgodność z programem „Dolny Śląsk. Zielona Dolina Żywności i Zdrowia” – 

dokonano zmiany punktacji z 10 do 8 punktów.  

Ad.4  

Członkowie grupy zasugerowali modyfikację kryteriów oceny zgodności ze Strategią ZIT AJ dla 

projektów dotyczących schematu 1.3.B Wsparcie infrastruktury przeznaczonej dla przedsiębiorców, 

w szczególności w zakresie kryterium „Wzmacnianie kooperacji nauka-gospodarka” polegającą na 

doprecyzowaniu definicji: Czy strategia/ plan wykorzystania infrastruktury zakłada nawiązanie 

współpracy inkubatora z uczelnią wyższą/ uczelniami wyższymi w co najmniej dwóch z trzech 

zakresów wymienionych poniżej: 
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• wykorzystanie wyników badań naukowych dla rozwoju technologii, produktów i usług 

• realizacja nowych badań naukowych dla rozwoju technologii, produktów i usług 

• edukacja w zakresie przedsiębiorczości 

W przypadku kryterium „Wsparcie gospodarki innowacyjnej” ustalono, że sposób oceny tego 

kryterium zostanie doprecyzowany na poziomie regulaminu konkursu lub instrukcji wypełniania 

wniosku o dofinansowanie. 

 Ad. 5 Sprawy różne  

W tej części został zgłoszony wniosek o udostępnienie informacji na temat harmonogramu 

konkursów dotyczących przedsiębiorców w najbliższym czasie.  

1. Planowany konkurs horyzontalny, który zostanie ogłoszony w grudniu 2019 w ramach 

Schematu  1.2.A. Wsparcie dla przedsiębiorstw chcących rozpocząć lub rozwinąć działalność 

B+R, gdzie wnioskodawcami mogą być przedsiębiorcy (w tym przedsiębiorcy typu spin-off), 

konsorcja przedsiębiorstw z IOB, w tym z organizacjami pozarządowym oraz konsorcja 

przedsiębiorstw z jednostkami naukowymi, uczelniami/ szkołami wyższymi lub podmiotami 

leczniczymi, bądź ze spółkami celowymi tworzonymi przez te podmioty.  

2. W przypadku harmonogramu konkursów na kolejny rok, dyrektor Sławomir Sobieszek 

przekazał członkom grupy informację, iż IZ RPO ma obowiązek opracowania harmonogramu 

konkursów na rok 2020 do 30 listopada br. W przypadku Osi I planowane są dwa konkursy 

horyzontalne oraz dwa konkursy organizowane przez ZIT AW: 

 Konkurs horyzontalny w ramach Działania 1.1 Wzmacnianie potencjału B+R i 

wdrożeniowego uczelni i jednostek naukowych, zostanie ogłoszony 24 stycznia 2020 

r, w ramach którego będzie możliwe wsparcie rozwoju infrastruktury badawczo-

rozwojowej w publicznych jednostkach naukowych oraz w uczelniach/szkołach 

wyższych  na projekty dotyczące: zakupu środków trwałych (w tym aparatury 

naukowo-badawczej i wyposażenia specjalistycznych laboratoriów badawczych) 

niezbędnych do prowadzenia działalności badawczo-rozwojowej na rzecz 

przedsiębiorstw, zakupu wartości niematerialnych i prawnych niezbędnych do 

prowadzenia działalności badawczo-rozwojowej na rzecz przedsiębiorstw. 

Elementem wsparcia będą też mogły być także inwestycje budowlane w zakresie 

budowy, przebudowy bądź rozbudowy infrastruktury B+R.  
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 Konkurs horyzontalny w ramach Działania 1.5 B Wsparcie na inwestycje w zakresie 

wdrożenia wyników prac B+R w działalności przedsiębiorstw (np. uruchomienia 

masowej produkcji w przedsiębiorstwach) wynikających z Działania 1.2 (wdrożenie 

wyników prac B+R w działalności przedsiębiorstwa) zostanie ogłoszony 28 sierpnia 

2020. 

 Konkurs w ramach Działania 1.3.A Przygotowanie terenów inwestycyjnych, zostanie 

ogłoszony marca ZIT AW 17 marca 

 Konkurs w ramach Działania 1.5.A. Wsparcie innowacyjności produktowej  

i procesowej MS, ogłoszony przez ZIT AW 22 września 2020 r. 

 

 

 

 


